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Źródło: Komentarze eksperckie do ramowych planów nauczania

Więcej: www.reformaprogramowa.men.gov.pl/komentarze_eksperckie 

Dobre rady 
dla nauczycieli

Przeczytaj dokładnie podstawę programową przedmiotu nie tylko dla swojego etapu edukacyjne-•	

go, ale również dla etapu wcześniejszego i późniejszego.

Nie wymagaj od ucznia tego, czego nie mógł się nauczyć na etapie wcześniejszym, pomóż mu •	

wyrównać braki.

Zauważ, że nowa podstawa programowa zawiera standardy wymagań egzaminacyjnych i jest •	

napisana językiem wymagań, a więc wskazuje na efekty kształcenia.

Miej świadomość, że od 1 września 2009 r. realizujesz dwie podstawy programowe.•	

Dla klasy I możesz sam napisać lub wybrać program, który zostanie dopuszczony przez dyrek-•	

tora (nie będzie już listy ministerialnej).

Śledź proces zatwierdzania podręczników na stronie internetowej MEN – przyda Ci się w mo-•	

mencie podejmowania decyzji.

Planując swoją pracę pamiętaj, że masz efektywnie realizować minimalną liczbę godzin określo-•	

ną w rozporządzeniu w sprawie ramowych planów nauczania.

Przeanalizuj swoje kompetencje (dot. przede wszystkim nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej) •	

pod kątem umiejętności językowych, komputerowych, plastycznych, muzycznych i wychowania 

fizycznego.

Jeśli jesteś nauczycielem języka obcego zaplanuj, opracuj lub wybierz narzędzia diagnostyczne •	

badające poziom zaawansowania języka przez ucznia.

Rok szkolny trwa średnio 35 – 36 tygodni nauki, podstawa programowa została ustalona tak, by •	

można ją było zrealizować w ciągu 30 tygodni, masz więc czas na powtórki i na realizację swoich 

projektów.

Korzystaj z nowych pomocy dydaktycznych – np. programów multimedialnych. Jeśli ich nie •	

masz – zgłaszaj ten problem dyrektorowi – może uda się go rozwiązać.

Pomocne będzie numerowanie efektywnie zrealizowanych godzin obowiązkowych przedmiotu •	

celem monitorowania realizacji treści podstawy programowej.

Zwracaj się z problemami do dyrektora szkoły, zwłaszcza, gdy widzisz problemy z realizacją •	

treści podstawy programowej.

Miej świadomość, że to Ty jesteś odpowiedzialny za realizację podstawy programowej.•	

Dbaj o doskonalenie zawodowe.•	

Bądź elastyczny.
Zmień swój sposób myślenia!


